
 

REGIONE PIEMONTE BU48 28/11/2024 
 

Codice A1511C 
D.D. 21 novembre 2024, n. 668 
D.G.R. 11-8604 del 20-05-2024. D.D. 298 del 06-06-2024 - Misura per la Ricollocazione 
temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica - annualità 
2024. Assegnazioni alla Provincia di Cuneo ed al Comune di Bosconero. Riduzione 
prenotazione e contestuale impegno di spesa per complessivi euro 224.200,00 a valere sul 
capitolo 147295/2024 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 
 

 

ATTO DD 668/A1511C/2024 DEL 21/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. 11-8604 del 20-05-2024. D.D. 298 del 06-06-2024 - Misura per la 

Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia 
scolastica – annualità 2024. Assegnazioni alla Provincia di Cuneo ed al Comune di 
Bosconero. Riduzione prenotazione e contestuale impegno di spesa per complessivi 
euro 224.200,00 a valere sul capitolo 147295/2024 del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024/2026 
 

Premesso che: 
la Legge 11 gennaio 1996, n. 23 e s.m.i, “Norme per l’edilizia scolastica” all’articolo 3 definisce le 
competenze degli enti locali in materia di edilizia scolastica prevedendo, tra l’altro, che le Province, 
la Città Metropolitana, Comuni, e loro associazioni, realizzino gli interventi per garantire la 
sicurezza degli studenti e del personale delle scuole presso gli edifici interessati; 
 
la Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28, e s.m.i, “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa” all’articolo 27 definisce le modalità di programmazione e attuazione degli 
interventi di cui all’articolo 4 della medesima legge; 
 
la D.C.R. 367 – 6857 del 25-03-2019, di approvazione dell’Atto di indirizzo per l’attuazione degli 
interventi in materia di diritto allo studio (di seguito Atto di Indirizzo) come modificata con D.C.R. 
222-10908 del 24 maggio 2022, ed in particolare l’articolo 2.6. “interventi di edilizia scolastica” 
definisce: gli strumenti di assegnazione dei finanziamenti, i soggetti che possono presentare le 
proposte di interventi, i prerequisiti delle proposte di intervento; 
 
con D.G.R. 11-8604 del 20/05/2024 
• è stato approvato l’avvio per l’anno 2024 di una misura a sportello per l’assegnazione di 

contributi agli enti locali volti alla ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di 
emergenza di edilizia scolastica definendo nell’allegato B gli indirizzi generali per la concessione 
di contributi; 



 

• è stato fissato quale termine ultimo per la chiusura dello sportello e la presentazione delle 
richieste di contributo il 31 ottobre 2024; 

• sono state destinate risorse per la predetta misura pari a euro 1.100.000,00 complessivi a valere 
sul capitolo 147295 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, annualità 2024; 

• è stata demandata al Settore Programmazione Monitoraggio Strutture Scolastiche l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione della stessa. 

 
Viste: 
la D.D. n. 298 del 06/06/2024, che ha approvato l’Avviso e la modulistica della “Misura per la 
Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica” e 
prenotato l’impegno di spesa presunta n.19022/2024 di complessivi euro 1.100.000,00 a valere sul 
capitolo 147295 Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio) Programma 04.03 (Edilizia scolastica) 
del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 annualità 2024; 
 
la D.D. 478 del 02/09/2024, che ha ridotto la prenotazione di spesa presunta n. 19022/2024 e 
contestualmente impegnato la spesa di complessivi euro 835.242,14 euro a favore delle Provincie di 
Biella e Novara e dei Comuni di Gravellona Toce, Orbassano, Vinovo, Romagnano Sesia e 
Bernezzo ed inoltre ha approvato le disposizioni e le modalità di rendicontazione dei contributi 
assegnati; 
 
la D.D. 590 del 22/10/2024, che ha ridotto la prenotazione di spesa presunta n. 19022/2024 e 
contestualmente impegnato la spesa di complessivi euro 39.050,00 euro a favore del Comune di 
Biella ed inoltre ha approvato una rettifica per errore materiale delle istruzioni per la 
rendicontazione dei contributi assegnati. 
 
Preso atto che: 
• la misura in oggetto è un bando a sportello ai sensi dell’art. 8, punto 8.1 del bando, con 

valutazione delle domande in ordine cronologico di invio; 
• il termine di chiusura del predetto sportello ai sensi del predetto Bando è stato fissato al 31-10-

2024. 
 
Dato atto che, successivamente ed entro la data del 27-09-2024 sono pervenute, secondo ordine 
cronologico, le seguenti ulteriori istanze: 
10. Provincia di Cuneo (pgn 147538 del 27/09/2024); 
11. Comune di Bosconero (pgn 147754 del 30/09/2024). 
 
Preso atto che, a seguito delle istruttorie condotte sulle predette istanze dagli uffici competenti 
della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro - Settore Politiche dell'Istruzione, 
Programmazione e Monitoraggio delle Strutture Scolastiche, risulta che: 
 
RICHIESTA CONTRIBUTO n. 10 – Provincia di Cuneo  
• valutata ricevibile e ammessa alla fase successiva dell’istruttoria ai sensi dell’articolo 9 del bando 

con il seguente esito: 
• presentata al competente ufficio regionale in data 26 settembre 2024, da parte della Provincia di 

Cuneo; 
• finalità della richiesta è la ricollocazione temporanea degli studenti del Liceo Classico Scientifico 

S.Pellico – G. Peano di Cuneo, sito sul territorio comunale di Cuneo, codice edificio ARES 
0040780007, a seguito del proseguimento dei lavori di miglioramento sismico, finanziato 
dall’Unione Europea a valere sui fondi PNRR, Missione 4, Componente 1, Investimento 3.3; 

• la richiesta di contributo per la locazione approvata con D.D. 1048 e successiva D.D.1275 del 
26/07/2023 “Locazione locali siti in Cuneo, Corso Dante n.52, da adibire ad aule didattiche del 



 

Liceo Classico di Cuneo”, CUP I24D23001780005, è pari a € 50.000,00, cui si aggiungono € 
44.200,00 per la locazione di ulteriori aule a servizio della medesima scuola, approvata con D.D. 
1382 del 19/08/2024, CUP I24D24001340002; la richiesta complessiva è quindi pari a € 
94.200,00; 

• la richiesta è stata analizzata e, a seguito di integrazioni ricevute in tempo utile, è stata valutata 
ammissibile a contributo per l’importo richiesto;  

 
RICHIESTA CONTRIBUTO n. 11 – Comune di Bosconero  
• valutata ricevibile e ammessa alla fase successiva dell’istruttoria ai sensi dell’articolo 9 del bando 

con il seguente esito: 
• presentata al competente ufficio regionale in data 27 settembre 2024, da parte del Comune di 

Bosconero; 
• finalità della richiesta è la ricollocazione temporanea degli studenti della Scuola primaria “P.F. 

Vayra”, codice edificio ARES 0010330003, a seguito della necessità di avviare presso l’intero 
edificio il cantiere di adeguamento sismico e riqualificazione energetica, recentemente 
aggiudicati; 

• la richiesta di contributo per la locazione di idonei locali a servizio della Scuola primaria “P.F. 
Vayra”, CUP J54H24000200006, approvata con D.G.C. n.62 del 23/10/2024, è pari ad € 
130.000,00; 

• la richiesta è stata analizzata e, a seguito di integrazioni ricevute in tempo utile, è stata valutata 
ammissibile a contributo per l’importo richiesto. 

 
Rilevato che in attuazione della D.G.R. n. 11-8604 del 20-05-2024 e della D.D. n. 298 del 06-06-
2024 occorre: 
• approvare gli esiti istruttori delle istanze sopra citate; 
• assegnare ed impegnare le risorse necessarie per l’attuazione degli interventi sopra citati; 
• dare atto che le risorse stanziate per la misura sono sufficienti per garantire la copertura totale 

degli importi richiesti. 
 
Ritenuto, quindi 
di prendere atto ed approvare gli esiti delle istruttorie come dettagliate in premessa, condotte dagli 
uffici competenti in ordine alle istanze oggetto del presente provvedimento; 
 
di approvare le istanze presentate dagli Enti disponendo, ai sensi della D.G.R. n.11-8604 del 20-05-
2024, di assegnare i seguenti contributi: 
• € 94.200,00 a favore della Provincia di Cuneo (codice beneficiario 10324), per la “Locazione 

locali siti in Cuneo, Corso Dante n.52, da adibire ad aule didattiche del Liceo Classico di Cuneo”, 
codice ARES 0040780007, CUP I24D23001780005 e I24D24001340002 

• € 130.000,00 a favore del Comune di Bosconero (codice beneficiario 15992), per la 
“Ricollocazione temporanea degli alunni della scuola primaria “P.F.Vayra” presso i locali adibiti 
ad oratorio parrocchiale”, codice ARES 0010330003, CUP J54H24000200006; 

 
di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. n.298 del 06-06-2024 nel modo seguente: 
• prenotazione n.19022/2024 da € 225.707,86 a € 1.507,86 (riduzione di euro 224.200,00) sul 

capitolo 147295 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024; 
 
di impegnare contestualmente il seguente importo a valere sul capitolo 147295/2024, Missione 04 
(Istruzione e diritto allo studio), Programma 04.03 (Edilizia scolastica) del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 annualità 2024: 
• € 94.200,00 a favore della Provincia di Cuneo (cod. beneficiario 10324); 



 

• € 130.000,00 a favore del Comune di Bosconero (cod. beneficiario 15992); 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili"; 
 
di dare atto che le istruzioni e la modulistica da utilizzare da parte dei beneficiari del contributo per 
rendicontazione degli interventi in argomento sono state approvate con D.D. n. 478 del 02/09/2024, 
come rettificate con D.D. n. 590 del 22/10/2024. 
 
Verificato  che i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione 
finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e in 
particolare delle risorse assegnate con D.G.R. n. 11-8604 del 20-05-2024.  
 
Dato atto che:  
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., le somme 

impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili nell’esercizio 2024;  
• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 

competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e in particolare 
delle risorse assegnate con D.G.R. n. 11-8604 del 20-05-2024;  

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni 

dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 
2024. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge Regionale n. 18 del 21.3.1984 "Legge generale in materia di opere e lavori pubblici" 
e s.m.i.; 

• Legge n. 23 del 11.1.1996 "Norme per l'edilizia scolastica" e s.m.i.; 

• Legge Regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e 
la libera scelta educativa" e s.m.i.; 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 



 

delle amministrazioni pubbliche"; 

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i."; 

• art. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 
2001, n. 18/R; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Regolamento 21.12.2023 n.11/R "Modifiche al Regolamento Regionale n.9/R del 
16.7.2021 (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• D.G.R. n.8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei 
controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
di attuazione PNRR. Revoca della D.G.R 17/10/2016 n.1-4046 e 14/06/2021 n.1-3361"; 

• Legge Regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026" 
(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024); 

• D.G.R. del 27 marzo 2024 n. 5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026"; 

• Legge regionale del 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

• D.G.R. n.46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 
''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. 11-8604 del 20/05/2024 ed in 
particolare dell'allegato B; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni illustrate in premessa: 
 
di prendere atto ed approvare gli esiti dell’istruttoria come dettagliata in premessa, condotta dagli 
uffici competenti in ordine all’istanza oggetto del presente provvedimento; 
 
di approvare le istanze presentate dagli Enti disponendo, ai sensi della D.G.R. n.11-8604 del 20-05-
2024, di assegnare i seguenti contributi: 
• € 94.200,00 a favore della Provincia di Cuneo (codice beneficiario 10324), per la “Locazione 

locali siti in Cuneo, Corso Dante n.52, da adibire ad aule didattiche del Liceo Classico di Cuneo”, 



 

codice ARES 0040780007, CUP I24D23001780005 e I24D24001340002 
• € 130.000,00 a favore del Comune di Bosconero (codice beneficiario 15992), per la 

“Ricollocazione temporanea degli alunni della scuola primaria “P.F.Vayra” presso i locali adibiti 
ad oratorio parrocchiale”, codice ARES 0010330003, CUP J54H24000200006; 

 
di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. n.298 del 06-06-2024 nel modo seguente: 
• prenotazione n.19022/2024 da € 225.707,86 a € 1.507,86 (riduzione di euro 224.200,00) sul 

capitolo 147295 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024; 
 
di impegnare contestualmente il seguente importo a valere sul capitolo 147295/2024, Missione 04 
(Istruzione e diritto allo studio), Programma 04.03 (Edilizia scolastica) del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 annualità 2024: 
• € 94.200,00 a favore della Provincia di Cuneo (cod. beneficiario 10324); 
• € 130.000,00 a favore del Comune di Bosconero (cod. beneficiario 15992); 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili"; 
 
di dare atto che le istruzioni e la modulistica da utilizzare da parte dei beneficiari del contributo per 
rendicontazione degli interventi in argomento sono state approvate con D.D. n. 478 del 02/09/2024; 
di dare atto che le istruzioni per la rendicontazione sono state rettificate con D.D. n. 590 del 
22/10/2024; 
 
Di dare che in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., 
le somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili nell’esercizio 
2024;  
Di dare atto che gli impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria 
del competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e in particolare 
delle risorse assegnate con D.G.R. n. 11-8604 del 20-05-2024;  
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
Di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
Di dare atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013. 
 
Avverso alla presente deliberazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 (sessanta giorni) dalla data di avvenuta 
notificazione ovvero di ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di 
avvenuta notificazione ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello 
Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010, nonché ai sensi degli artt. 26, comma 2, D.Lgs 33/2013 nel 
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi degli artt. 26-27 del D.Lgs 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” 
dei seguenti dati: 
 

BENEFICIARI Importo contributo CUP  

Provincia di Cuneo € 50.000,00 I24D23001780005  



 

Provincia di Cuneo € 44.200,00 I24D24001340002 

Comune di Bosconero € 130.000,00 J54H24000200006 

 
• responsabile del procedimento: Germana Romano Dirigente del Settore Politiche dell’Istruzione, 

Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche; 
modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: allegato B alla D.G.R. 11-8604 del 20-05-
2024 - D.D. 298 del 06-06-2024. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 668/A1511C/2024  DEL 21/11/2024

Modifica N.: 2024/19022/9 della prenotazione 2024/19022
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -130.000,00
Importo iniziale (€): 1.100.000,00
Importo finale (€): 1.507,86
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2024/19022/10 della prenotazione 2024/19022
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -50.000,00
Importo iniziale (€): 1.100.000,00
Importo finale (€): 1.507,86
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 668/A1511C/2024  DEL 21/11/2024

Modifica N.: 2024/19022/11 della prenotazione 2024/19022
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -44.200,00
Importo iniziale (€): 1.100.000,00
Importo finale (€): 1.507,86
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2024/25398
Descrizione: Misura per la Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di 
edilizia scolastica - annualità 2024. Assegnazioni alla Provincia di Cuneo ed al Comune di Bosconero.
Importo (€): 130.000,00
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J54H24000200006
Soggetto: Cod. 15992
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 668/A1511C/2024  DEL 21/11/2024

Impegno N.: 2024/25399
Descrizione: Misura per la Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di 
edilizia scolastica - annualità 2024. Assegnazioni alla Provincia di Cuneo ed al Comune di Bosconero.
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: I24D23001780005
Soggetto: Cod. 10324
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2024/25400
Descrizione: Misura per la Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di 
edilizia scolastica - annualità 2024. Assegnazioni alla Provincia di Cuneo ed al Comune di Bosconero.
Importo (€): 44.200,00
Cap.: 147295 / 2024 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: I24D24001340002
Soggetto: Cod. 10324
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)


